
FrankFurter PersonenschiFFahrt
Family tradition since 1880

sightseeing by boat
schiFFsFahrten auF  

main & rhein 2014



Fahrplan / Timetable 03

  Februar / February             
Sun	 09	 Riversight-Dinner
Fri	 14	 Riversight-Dinner
Sun	 23	 Sonntags-/Sunday	Brunch

  mÄrZ / march                           
Fri	 14	 Riversight-Dinner
Sun	 16	 Märchenhaftes		
	 	 Familienfrühstück	
	 	 Magical	Family	Breakfast	
Sun	 23	 Sonntags-/Sunday	Brunch
Sun	 30	 Märchenhaftes		
	 	 Familienfrühstück	
	 	 Magical	Family	Breakfast	
Mon	31	 Sky-Light-Tour

  aPril                                            
Tue	 01	 Sky-Light-Tour
Wed	02	 Riversight-Dinner
Thu	 03	 Sky-Light-Tour
Sun	 13	 Sonntags-/Sunday	Brunch
Sun	 20	 Sonntags-/Sunday	Brunch
Mon	21	 Sonntags-/Sunday	Brunch

  mai / may                                     
Sun	 04	 Riversight-Dinner
Fri	 09	 After-Work-Shipping
Sat	 10	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.	
Sun	 11	 Seligenstadt
Sun	 11	 Sonntags-/Sunday	Brunch
Thu	 15	 Aschaffenburg
Fri	 16	 After-Work-Shipping
Sat	 17	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.	
Sun	 18	 Seligenstadt
Thu	 22	 Aschaffenburg
Fri	 23	 After-Work-Shipping
Sat	 24	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.	
Sun	 25	 Seligenstadt
Tue	 27	 Sky-Light-Tour
Wed	28	 After-Work-Shipping
Thu	 29	 Aschaffenburg
Sat	 31	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 31	 Sky-Light-Tour

  Juni / June                                      
Sun	 01	 Seligenstadt
Mon	02	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Tue	 03	 Seligenstadt
Wed	04	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Thu	 05	 Aschaffenburg
Fri	 06	 After-Work-Shipping
Sat	 07	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 07	 Sky-Light-Tour
Sun	 08	 Aschaffenburg
Mon	09	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Tue	 10	 Seligenstadt
Thu	 12	 Aschaffenburg
Fri	 13	 After-Work-Shipping
Sat	 14	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 14	 Sky-Light-Tour
Sun	 15	 Seligenstadt
Mon	16	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Tue	 17	 Seligenstadt
Wed	18	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Wed	18	 Sky-Light-Tour
Thu	 19	 Aschaffenburg
Fri	 20	 After-Work-Shipping
Sat	 21	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 21	 Sky-Light-Tour
Sun	 22	 Aschaffenburg
Mon	23	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.		
	 	 only	combined	tickets
Tue	 24	 Seligenstadt
Wed	25	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Wed	25	 Sky-Light-Tour
Thu	 26	 Aschaffenburg
Thu	 26	 Riversight-Dinner
Fri	 27	 After-Work-Shipping
Sat	 28	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 28	 Sky-Light-Tour
Sun	 29	 Seligenstadt
Mon	30	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.

  Juli / July                                      
Tue	 01	 Seligenstadt
Wed	02	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Wed	02	 Sky-Light-Tour
Thu	 03	 Aschaffenburg
Thu	 03	 After-Work-Shipping
Fri	 04	 After-Work-Shipping
Sat	 05	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.		
	 	 only	combined	tickets
Mon	07	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Tue	 08	 Seligenstadt
Wed	09	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.

Loreley

Rüdesheim

Eltville

Wiesbaden
Frankfurt

Mainz

Oppenheim

Altrhein Aschaffenburg

Seligenstadt

ÖFFnungsZeiten 
sommersaison
mai – mitte oktober
tägl.	7.45	–	19.15	Uhr
Wintersaison
mitte okt. – ende Feb.	
Mo-Fr	9.00	–	17.00	Uhr	
Sa	10.00	–	14.00	Uhr
märz 
tägl.	9.00	–	17.00	Uhr	
april 
tägl.	9.00	–	18.00	Uhr

inFo und buchung
www.primus-linie.de	
Tel.:	069-13	38	370	
Fax:	069-13	38	37-26	

tonbandansagen
über	aktuelle		
Schiffsfahrten	unter		
Tel.:	069-13	38	37	13

bankverbindung
Frankfurter	Sparkasse
BLZ:	500	502	01
Konto-Nr.:	666	190
IBAN:	DE89	5005	0201	
0000	661	90
BIC:	HELADEF1822

anregungen, meinungen, kritik gerne	an		
meinemeinung@primus-linie.de

ticket oFFice  
oPening hours 
summer season
may – mid of october
daily	7:45	–	19:15
Winter season
mid oct. – end of Febr. 
Mon-Fri	9:00	–	17:00,	
Sat	10:00	–	14:00
march 
daily	9:00	–	17:00
april 
daily	9:00	–	18:00

inFos and booking
www.primus-linie.de	
Tel.:	069-13	38	370	
Fax:	069-13	38	37-26	

current Passenger 
inFormation
Tel.:	069-13	38	37	13

bank details
Frankfurter	Sparkasse	
BLZ:	500	502	01	
Account	No:	666	190
IBAN:	DE89	5005	0201	
0000	661	90
BIC:	HELADEF1822
 

Ausflugsziele der Primus-Linie
                Primus-Linie destinations

Primus-linie   Frankfurter	Personenschiffahrt			Anton	Nauheimer	GmbH	
Mainkai	36			60311	Frankfurt	am	Main

suggestions, oPinions and comments are  
welcome at	meinemeinung@primus-linie.de



Fri	 12	 After-Work-Shipping
Sat	 13	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.		
	 	 only	combined	tickets
Sat	 13	 Sky-Light-Tour
Mon	15	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Tue	 16	 Aschaffenburg
Wed	17	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Thu	 18	 Seligenstadt
Thu	 18	 Riversight-Dinner
Fri	 19	 After-Work-Shipping
Sat	 20	 Sky-Light-Tour
Mon	22	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Tue	 23	 Seligenstadt
Wed	24	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Thu	 25	 Aschaffenburg
Fri	 26	 After-Work-Shipping
Sat	 27	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 27	 Sky-Light-Tour
Sun	 28	 Seligenstadt
Mon	29	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Tue	 30	 Seligenstadt

  oktober / october             
Wed	01	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Thu	 02	 Aschaffenburg
Thu	 02	 Sky-Light-Tour
Sat	 04	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 04	 Sky-Light-Tour
Sun	 05	 Seligenstadt
Tue	 07	 Seligenstadt

Wed	08	 Oktoberfest
Thu	 09	 Aschaffenburg
Thu	 09	 After-Work-Shipping		
	 	 with	Oktoberfest
Fri	 10	 After-Work-Shipping		
	 	 with	Oktoberfest
Sat	 11	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sun	 12	 Seligenstadt
Thu	 16	 Riversight-Dinner
Sun	 19	 Märchenhaftes		
	 	 Familienfrühstück	
	 	 Magical	Family	Breakfast	
Sun	 26	 Sonntags-/Sunday	Brunch

  november                               
Thu	 06	 Riversight-Dinner
	 	 with	Martinsgans
Thu	 13	 Riversight-Dinner
	 	 with	Martinsgans
Sun	 16	 Märchenhaftes		
	 	 Familienfrühstück	
	 	 Magical	Family	Breakfast	
Sun	 23	 Sonntags-/Sunday	Brunch

  deZember / december      
Sun	 28	 Märchenhaftes		
	 	 Familienfrühstück	
	 	 Magical	Family	Breakfast	

Fahrplan / Timetable04

Wed	09	 Sky-Light-Tour
Thu	 10	 Aschaffenburg
Thu	 10	 After-Work-Shipping
Fri	 11	 After-Work-Shipping
Sat	 12	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 12	 Sky-Light-Tour
Sun	 13	 Seligenstadt
Mon	14	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Mon	14	 After-Work-Shipping
Mon	14	 Höchster	Schlossfest	–
	 	 firework	cruise
Tue	 15	 Seligenstadt
Wed	16	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Wed	16	 Sky-Light-Tour
Thu	 17	 Aschaffenburg
Fri	 18	 Riversight-Dinner
Mon	21	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Tue	 22	 Seligenstadt
Tue	 22	 WI-MZ-FFM
Wed	23	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Wed	23	 Sky-Light-Tour
Thu	 24	 Aschaffenburg
Thu	 24	 After-Work-Shipping
Fri	 25	 After-Work-Shipping
Sat	 26	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 26	 Sky-Light-Tour
Sun	 27	 Seligenstadt
Mon	28	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Tue	 29	 Seligenstadt
Tue	 29	 WI-MZ-FFM
Wed	30	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Wed	30	 Sky-Light-Tour
Thu	 31	 Aschaffenburg

  august                                       
Fri	 01	 After-Work-Shipping
Sat	 02	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 02	 Sky-Light-Tour
Sun	 03	 Aschaffenburg
Mon	04	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Mon	04	 After-Work-Shipping	mit
	 	 Feuerwerk/with	fireworks
Mon	04	 Mainfest	–
	 	 Feuerwerksfahrt
Tue	 05	 Seligenstadt
Wed	06	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Wed	06	 Sky-Light-Tour
Thu	 07	 Aschaffenburg
Thu	 07	 WI-MZ-FFM
Fri	 08	 After-Work-Shipping
Mon	11	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.

Tue	 12	 Seligenstadt
Tue	 12	 WI-MZ-FFM
Wed	13	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Wed	13	 Sky-Light-Tour
Thu	 14	 Aschaffenburg
Thu	 14	 After-Work-Shipping
Fri	 15	 After-Work-Shipping
Sat	 16	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 16	 Sky-Light-Tour
Sun	 17	 Seligenstadt
Mon	18	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Tue	 19	 Seligenstadt
Tue	 19	 WI-MZ-FFM
Wed	20	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Wed	20	 Sky-Light-Tour
Thu	 21	 Aschaffenburg
Fri	 22	 After-Work-Shipping
Sat	 23	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 23	 Sky-Light-Tour
Sun	 24	 Aschaffenburg
Mon	25	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Tue	 26	 Seligenstadt
Tue	 26	 WI-MZ-FFM
Wed	27	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Wed	27	 Sky-Light-Tour
Thu	 28	 Aschaffenburg
Thu	 28	 After-Work-Shipping
Fri	 29	 After-Work-Shipping
Sat	 30	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 30	 Sky-Light-Tour
Sun	 31	 Seligenstadt
Sun	 31	 Riversight-Dinner	
	 	 with	fireworks
Sun	 31	 Museumsuferfest	–
	 	 fireworks	cruise

  sePtember                                       
Mon	01	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Tue	 02	 Seligenstadt
Wed	03	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Wed	03	 Sky-Light-Tour
Thu	 04	 Aschaffenburg
Thu	 04	 WI-MZ-FFM
Fri	 05	 After-Work-Shipping
Sat	 06	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Sat	 06	 Sky-Light-Tour
Mon	08	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Mon	08	 After-Work-Shipping
Tue	 09	 Seligenstadt
Wed	10	 Rüdesheim	/	St.	Goarshs.
Thu	 11	 Aschaffenburg

Fahrplan / Timetable 05

You can find our gift vouchers at our ticket kiosk next to the  
eiserner steg bridge or simply order them in advance online at 
www.primus-linie.de.

Mit einer Schiffstour	verschen-
ken sie Freude,	Entspannung 
und Erholung. Geschenk-
gutscheine bekommen Sie 
an unserem Fahrkartenkiosk am eisernen steg	oder bestellen  
Sie rechtzeitig einfach im Internet unter www.primus-linie.de.

Geschenkgutscheine
Gift vouchers Die Primus-Linie fährt für Sie 

                                a
uf Main und Rhein

pl12-046_rz_freikarte_gutschein_print.indd   3

25.09.12   13:05



Rundfahrt Sightseeing Frankfurt06 Rundfahrt Sightseeing Frankfurt 07

von der mitte des Flusses aus präsentiert sich die Bankenmetro- 
pole in einer kontrastreichen Mischung aus Geschichte, Kultur, 
Natur und urbaner Architektur, die in Europa einzigartig ist. 
Genießen Sie die entspannte Atmosphäre auf der Schifffahrt mit 
dem besten Blick auf Deutschlands imposanteste Skyline. Der 
Kurztrip eignet sich auch hervorragend für kleine Familien- oder 
Geburtstagsfeiern – und auch für Ihren Hochzeitsempfang. 

Weitere Infos zum Fahrtenverlauf finden Sie unter  
www.primus-linie.de

FAHRPREISE	100 Minuten: € 10,90 p. P. 
50 Minuten: € 8,70 p. P. / Kinder (6-15 Jahre) € 4,50 

Gruppenfahrpreis ab 15 zahlende Erwachsene:
100 Minuten: € 10,30 p. P. / 50 Minuten: € 8,10 p. P. 

Familienticket (2 Erwachsene und 2 Kinder, 6-15 Jahre): 
100 Minuten: € 26,20 / 50 Minuten: € 23,20

TERMINE	im	märz: samstags, sonn- und feiertags;  
vom 1. april bis 31. oktober täglich von 11.00 bis 17.00 uhr.		
Zusätzliche Rundfahrten führen wir nach Absprache durch. 

abFahrt montag bis samstag eiserner steg, mainkai

abFahrt sonn- und Feiertags eiserner steg, mainkai 
(halbstündliche Abfahrten April bis Oktober)

abFahrt anlegestelle gerbermühle

montag bis samstag  
12.30 uhr / 14.30 uhr / 16.302 uhr  
sonn- und Feiertage   
12.00 / 12.30 / 14.00 / 14.30 / 16.00 / 16.30 / 18.002 / 18.302  uhr

1 Bei diesen Abfahrten nur 50 Minuten Fahrt möglich.
2 Schiffsfahrt nur bis Eiserner Steg möglich.

11.00 uhr  Ú  mainabwärts
12.00 uhr    mainaufwärts
13.00 uhr  Ú  mainabwärts
14.00 uhr    mainaufwärts

15.00 uhr  Ú  mainabwärts
16.00 uhr    mainaufwärts
17.00 uhr1  Ú  mainabwärts

11.00 uhr  Ú  mainabwärts
11.30 uhr    mainaufwärts
12.00 uhr    mainaufwärts
12.30 uhr  Ú  mainabwärts
13.00 uhr  Ú  mainabwärts
13.30 uhr    mainaufwärts
14.00 uhr    mainaufwärts
14.30 uhr  Ú  mainabwärts

15.00 uhr  Ú  mainabwärts
15.30 uhr    mainaufwärts
16.00 uhr    mainaufwärts
16.30 uhr  Ú  mainabwärts
17.00 uhr  Ú  mainabwärts
17.30 uhr    mainaufwärts
18.00 uhr1    mainaufwärts
18.30 uhr1  Ú  mainabwärts

Sightseeing-Tour durch Frankfurt

mainauFWÄrts  Richtung Gerbermühle, 50 Minuten mainabWÄrts  Richtung Griesheim, 50 Minuten

kombination beide richtungen: 100 Minuten kombination beide richtungen: 100 Minuten



Round trip sightseeing FrankfurtRound trip sightseeing Frankfurt 0908

seen from the middle of the river, the banking metropolis pre-
sents itself in a contrasting mix of history, culture, nature and 
urban architecture that is unique in Europe. Enjoy the relaxed 
atmosphere on the boat cruise and the best views of Germany’s 
most impressive skyline. This short trip is also ideal for small 
family or birthday celebrations – and even your wedding reception. 

All tours cover Frankfurt’s most interesting sights along the Main 
river with accompanying commentary in German and English.

For more information visit www.primus-linie.de

FARES	100 minutes: € 10.90 pp 
50 minutes: € 8.70 pp / Children (age 6-15) € 4.50 

Group rate (minimum 15 paying adults):
100 minutes: € 10.30 pp / 50 minutes: € 8.10 pp 

Family of four (2 adults and 2 children, age 6-15): 
100 minutes: € 26.20 / 50 minutes: € 23.20

TIMETABLE	march: sat., sun., and on public holidays;  
april 01 – october 31: daily from 11 am until 5 pm		
Additional tours can be arranged upon agreement. 

deParture monday to saturday eiserner steg, mainkai

deParture sun / Public holidays eiserner steg, mainkai 
(half-hourly departures April through October)

deParture landing stage gerbermühle

monday to saturday  
12:30 / 14:30 / 16:302  
sundays and Public holidays   
12:00 / 12:30 / 14:00 / 14:30 / 16:00 / 16:30 / 18:002 / 18:302  

1 Only 50 min. tour available.
2 Tour only operates as far as landing stage Eiserner Steg.

11:00  Ú  downstream
12:00    upstream
13:00  Ú  downstream
14:00    upstream

15:00  Ú  downstream
16:00    upstream
17:001  Ú  downstream

11:00  Ú  downstream
11:30    upstream
12:00    upstream
12:30  Ú  downstream
13:00  Ú  downstream
13:30    upstream
14:00    upstream
14:30  Ú  downstream

15:00  Ú  downstream
15:30    upstream
16:00    upstream
16:30  Ú  downstream
17:00  Ú  downstream
17:30    upstream
18:001    upstream
18:301  Ú  downstream

Sightseeing cruise in Frankfurt

uPstream  Direction Gerbermühle, 50 minutes doWnstream  Direction Griesheim, 50 minutes

combination oF both directions: 100 minutes combination oF both directions: 100 minutes



Sonntags-Brunch auf dem MainMärchenhaftes Familienfrühstück 1110

Wenn draußen die Jahres-
zeiten ihre prächtigen 
Landschaftsbilder malen, 
dann lässt sich dies an 
Bord eines Schiffes durch 
große Panoramascheiben 
in aller Ruhe am besten 
betrachten. Und nach 
einem kurzen Ausflug an 
die frische Luft auf dem 
Außendeck schmeckt der 
Sonntags-Brunch an Bord 
noch ein wenig besser. Ein umfangreiches Angebot von Obstsalat,  
Müsli, Aufschnitt, Käse, Schinken, Lachs, Suppen, Salaten und 
warmen Gerichten auf dem Büffet gefällt der ganzen Familie. 
Genießen Sie das natürliche Bordkino in aller Ruhe und lassen 
Sie es sich schmecken!

Sunday brunch on the Main river
as the landscape changes with the year’s seasons, your best 
seat to enjoy the atmosphere will be on board our ships. And after 
an intake of fresh air on our sun deck, the food will taste even bet-
ter. Enjoy Frankfurt’s skyline during a Sunday brunch with friends 
and family. Fruit salad, cereal, cold cuts, smoked salmon, soups, 
salads and warm dishes will be served at our buffet.
 
termine / dates
  February 23    
  mÄrZ / march 23    
  aPril 13 / 20 / 21  
  mai / may 11 (muttertag / mother’s day)      
  october 26    
  november 23    

einlass / doors oPen  10:30
abFahrt / deParture  11:00, FFM, Eiserner Steg, Mainkai 
ankunFt / arrival  13:30, FFM, Eiserner Steg, Mainkai

FahrPreis e 37,00 p. P. inkl. reichhaltigem Brunchbuffet 
  Kinder (4 bis 12 Jahre) e 18.50 
Fare  e 37.00 pp incl. rich brunch buffet 
  children (age 4–12) e 18.50 

buchung / booking  www.primus-linie.de  Fax: 069-13 38 37-26

Für kinder ist das der perfekte 
sonntagmorgen: mit den Eltern das 
Schiff besteigen und nach einem 
Frühstück à la carte (nicht im Fahr-
preis enthalten) einer spannenden 
Theateraufführung zuschauen. Die 
Inszenierungen des Dietzenbacher 
„Theater im Lädchen“ sind spannend  
und witzig und eignen sich für kinder  
ab vier Jahren. Für die Eltern heißt 
das: in einer besonderen Umge-
bung und in Ruhe frühstücken, und 

die Kinder gut versorgt wissen. Ein ruhiger Sonntagmorgen, 
der dennoch viel Abwechslung und Unterhaltung für die ganze 
Familie bringt.

Magical family breakfast
the perfect sunday morning: the children are watching a live 
performance of a traditional German fairytale, while their parents  
enjoy a relaxing breakfast (not included in the fare). The plays are  
suitable for children age 4 and older, but feel free to bring along  
the younger ones as well. All plays are performed in German.
 
termine / dates                                                                                                       
  mÄrZ / march 16    Der Froschkönig The frog king
  mÄrZ / march 30    Rotkäppchen Little red riding hood
  october 19    Hans im Glück Hans in luck 
  november 16    Der Froschkönig The frog king
  december 28    Rotkäppchen Little red riding hood

einlass & Frühstück  ab 9.00 Uhr
doors oPen & breaFast  starting from 9:00 am 
abFahrt / deParture  10:30, FFM, Eiserner Steg, Mainkai 
ankunFt / arrival  12:30, FFM, Eiserner Steg, Mainkai

FahrPreis  Erw. e 16,00 p. P. / Kinder (2 bis 15 Jahre) e 9,50
ab oktober  Erw. e 17,00 p. P. / Kinder (2 bis 15 Jahre) e 9,90
Fare  Adults e 16.00 pp / children (age 2–15) e 9.50
as oF october  Adults e 17.00 pp / children (age 2–15) e 9.90

das Frühstück à la carte bei der buchung bitte vorbestellen, es 
ist nicht im Fahrpreis inbegriffen! 
Please pre-order your breakfast when booking. it is not included  
in the cruise fare!

buchung / booking  www.primus-linie.de  Fax: 069-13 38 37-26



Rüdesheim day trip Tagesfahrt Rüdesheim 1312

the trip takes you along the rivers 
main and rhine, past industrial 
landscapes and places with centu-
ries of history, the diocesan City of 
Mainz, and Wiesbaden-Biebrich in 
the lovely vineyard landscape  
of the Rheingau.

sPecial tiP
From March 23 to July 13, 2014, 
the MUSEUM GIERSCH invites 
you to a special exhibition: “the 
other modern: art and artists in 
the countries along the rhine 
1900-1922.” On presentation of 
our cruise tickets with destination Rüdesheim (acquired in said 
period), visitors will receive a discount on the admission fee to 
this exhibition (€ 3.00 instead of the regular € 5.00).

More information on the cruise route and tips for the shore leave 
at www.primus-linie.de

dates  
  beginning may 10, every saturday  
  From June 2 to october 4, every monday, Wednesday, saturday  
  additional trip on october 11  
  on June 23, July 5, and september 13 only combined tickets  
  no trip on June 11, July 19, august 10, and september 20  

timetable & Fares    departure           arrival
Eiserner Steg  08:30  21:15 Ú e 29.90
Höchst   09:25 20:20 Ú e 29.90
Kelsterbach  09:40 20:00 Ú e 29.90
Rüsselsheim  10:35 18:55 Ú e 26.90
Mainz-Fischtor  11:40 17:50 Ú e 26.90
Wiesbaden-Biebrich  12:00 17:35 Ú e 22.10
Eltville  12:30 16:45 Ú e 20.40
Rüdesheim  arr 13:25 dep 15:30

All prices are valid from the respective point of boarding. Enjoy 
our Catering. Please note our seasonal lunch menu, available on 
each day trip. Order in advance! Have a look at our menus online 
at www.primus-linie.de.

die Fahrt führt entlang an main 
und rhein, vorbei an Industrie-
landschaften und Orten mit 
jahrhundertealter Geschichte, 
der Bischofsstadt Mainz und 
Wiesbaden-Biebrich in die lieb-
liche Weinberglandschaft des 
Rheingaus.  

besonderer tiPP
Vom 23. März bis zum 13. Juli 
2014 lädt das MUSEUM GIERSCH 
zu einer besonders passenden 
Ausstellung: die andere moder-
ne – kunst und künstler in den 

ländern am rhein 1900 bis 1922. Besucher erhalten bei Vorlage 
eines Schiffstickets mit Fahrziel Rüdesheim (in oben genanntem 
Zeitraum erworben) ermäßigten Eintritt in diese Ausstellung 
(€ 3,00 statt regulär € 5,00). 

Weitere Informationen zum Fahrtverlauf und Tipps für den 
Landgang unter www.primus-linie.de

termine  
  ab 10. mai jeden samstag  
  ab 2. Juni bis 4. oktober jeden montag, mittwoch und samstag  
  Zusätzlich am 11. oktober  
  am 23. Juni, 5. Juli und 13. september ist die Fahrt nur mit   
  kombiticket möglich.   
  keine Fahrt am 11. Juni, 19. Juli, 09. august und 20. september  

FahrZeiten & Preise
FFM, Eiserner Steg  ab 08.30 uhr an 21.15 uhr Ú € 29,90
Höchst  ab 09.25 uhr an 20.20 uhr Ú € 29,90
Kelsterbach  ab 09.40 uhr an 20.00 uhr Ú € 29,90
Rüsselsheim  ab 10.35 uhr an 18.55 uhr Ú € 26,90
Mainz-Fischtor  ab 11.40 uhr an 17.50 uhr Ú € 26,90
Wiesbaden-Biebrich  ab 12.00 uhr an 17.35 uhr Ú € 22,10
Eltville ab 12.30 uhr an 16.45 uhr Ú € 20,40
Rüdesheim  an 13.25 uhr ab 15.30 uhr

Alle Fahrpreise gelten vom jeweiligen Abfahrtsort hin und zurück. 
Genießen Sie unsere Bordgastronomie. Bitte beachten Sie unsere 
saisonalen Mittagsmenüs, erhältlich auf jeder Tagesfahrt. Nur auf 
Vorbestellung! Menüs finden Sie online unter www.primus-linie.de.



St. Goarshausen day tripTagesfahrt St. Goarshausen 1514

das schiff passiert auf 
dem Main Industrieland-
schaften und malerische 
Orte. Beidseits des Rheins  
öffnet sich dann die 
idyllische Weinbergland-
schaft des Rheingaus mit 
der Bischofsstadt Mainz, 
Wiesbaden-Biebrich und 
Eltville. In Rüdesheim Umstieg auf ein Partnerschiff nach St. 
Goarshausen. bitte beachten sie: Ab St. Goarshausen-Bahnhof 
ist die Heimreise im Stundentakt möglich. Das Kombiticket* 
schließt die Teilstrecke von St. Goarshausen nach Lorchhausen 
nicht ein, der RMV-Verkehrsverbund beginnt erst ab Lorchhausen. 
Tickets (ca. € 3,60) sind am Bahnhof von St. Goarshausen erhältlich.
Weitere Informationen zum Fahrtverlauf und Tipps für den 
Landgang unter www.primus-linie.de

termine  
  ab 10. mai jeden samstag  
  ab 2. Juni bis 4. oktober jeden montag, mittwoch und samstag  
  Zusätzlich am 11. oktober  
  am 23. Juni, 5. Juli und 13. september ist die Fahrt nur mit   
  kombiticket möglich.   
  keine Fahrt am 11. Juni, 19. Juli, 9. august und 20. september   

FahrZeiten & Preise
FFM, Eiserner Steg  ab 08.30 uhr Ú €  44,40
Höchst  ab 09.25 uhr Ú €  44,40
Kelsterbach  ab 09.40 uhr Ú €  44,40
Rüsselsheim  ab 10.35 uhr Ú €  44,40
Mainz-Fischtor  ab 11.40 uhr Ú €  44,40
Wiesbaden-Biebrich  ab 12.00 uhr Ú €  41,80
Eltville ab 12.30 uhr Ú €  35,10
Rüdesheim  an 13.25 uhr
umsteigen auf Partnerschiff in rüdesheim nach st. goarshausen 
Rüdesheim ab 14.15 uhr
St. Goarshausen an 15.50 uhr
Rückfahrt mit der Bahn   

Alle Fahrpreise gelten vom jeweiligen Abfahrtsort hin und zurück. 
Genießen Sie unsere Bordgastronomie. Bitte beachten Sie unsere 
saisonalen Mittagsmenüs, erhältlich auf jeder Tagesfahrt. Nur auf 
Vorbestellung! Menüs finden Sie online unter www.primus-linie.de.

* Mehr Infos zum Kombiticket auf Seite 26

the boat leisurely drifts past the Main’s industrial landscapes  
and picturesque villages. On the Rhine, the scenery changes into 
the idyllic vineyard landscape of the Rheingau with the diocesan 
city of Mainz, Wiesbaden-Biebrich and Eltville. In Rüdesheim you 
will change to a partner boat in the direction of St. Goarshausen.  
And you’ll have the option to take a walk along the Loreley Plateau.  
Please note: From the St. Goarshausen train station, you can 
take the train back to Frankfurt every hour. Your combined ticket 
does not cover the section from St. Goarshausen to Lorchhausen, 
as the RMV linked transport system only starts at Lorchhausen. 
Please purchase the additional ticket (approx. € 3.60) at the  
St. Goarshausen train station.

More information on the cruise route and tips for the shore leave 
at www.primus-linie.de

dates  
  beginning may 10, every saturday  
  From June 2 – october 4, every monday, Wednesday, saturday  
  additional trip on october 11  
  on June 23, July 5, and september 13 only combined tickets  
  no trip on June 11, July 19, august 10, and september 20  

timetable & Fares    departure
Eiserner Steg  08:30 Ú e 44.40
Höchst   09:25 Ú e 44.40
Kelsterbach  09:40 Ú e 44.40
Rüsselsheim  10:35 Ú e 44.40
Mainz-Fischtor  11:40 Ú e 44.40
Wiesbaden-Biebrich  12:00 Ú e 41.80
Eltville  12:30 Ú e 35.10
Rüdesheim  arr 13:25

change for onward journey with partner shipping company 
Rüdesheim dep 14:15
St. Goarshausen  arr 15:50
Return by train                                                           

All prices are valid from the respective point of boarding. Enjoy 
our Catering. Please note our seasonal lunch menu, available on 
each day trip. Order in advance! Have a look at our menus online 
at www.primus-linie.de.

* More information on the RMV combined ticket on page 26



Day trip Aschaffenburg or SeligenstadtTagesfahrt Aschaffenburg oder Seligenstadt 1716

schon von weit her ist das 
imposante Aschaffenburger  
Schloss zu sehen, das Besu-
cher vom Floßhafen in nur 
wenigen Schritten durch die 
Altstadt erreichen. Gäste, die  
Seligenstadt intensiv erkunden  
wollen, haben fünf Stunden 
Zeit, bevor sie das Schiff auf 
dem Rückweg von Aschaffen-

burg um 17.15 Uhr wieder aufnimmt. an donnerstagen kann in 
Seligenstadt die Backstube im Kloster der Einhards-Basilika be-
sucht werden. bitte beachten: bei Fahrten nach aschaffenburg 
mit kombiticket* ist die Teilstrecke von Aschaffenburg nach Groß-
krotzenburg nicht eingeschlossen (RMV-Verkehrsverbund erst ab 
Großkrotzenburg). Die Tickets (ca. € 4,35) sind am Bahnhof von 
Aschaffenburg erhältlich.

Weitere Informationen zum Fahrtverlauf und Tipps für den 
Landgang unter www.primus-linie.de

termine 
  mai do. 15. / do. 22. / do. 29.  
  Juni do. 05. / so. 08. / do. 12. / do. 19. / so. 22. / do. 26.  
  Juli do. 03. / do. 10. / do. 17. / do. 24. / do. 31.  
  aug. so. 03. / do. 07. / do. 14. / do. 21. / so. 24. / do. 28.  
  sePt. do. 04. / do. 11. / di. 16. / do. 25.  
  okt. do. 02. / do. 09.  

FahrZeiten & Preise
FFM, Eiserner Steg ab 08.30 uhr an 20.30 uhr  Ú e 29,90
Offenbacher Schloss ab 09.15 uhr an 19.45 uhr  Ú e 29,90
Fechenheim ab 09.30 uhr an 19.20 uhr  Ú e 29,90
Dörnigheim / Mühlh. ab 10.00 uhr an 19.00 uhr  Ú e 24,90
Schloss Philippsruhe ab 10.40 uhr  an 18.30 uhr  Ú e 21,70
Hanau-Steinheim ab 10.55 uhr an 18.20 uhr  Ú e 21,70
Hanau-Großauheim ab 11.05 uhr  an 18.10 uhr  Ú e 21,70
Seligenstadt ab 12.05 uhr  an 17.15 uhr  Ú e 18,90
Aschaffenburg an 14.00 uhr  ab 15.50 uhr
	
Alle Fahrpreise gelten vom jeweiligen Abfahrtsort hin und zurück. 
Genießen Sie unsere Bordgastronomie. Bitte beachten Sie unsere 
saisonalen Mittagsmenüs, erhältlich auf jeder Tagesfahrt. Nur auf 
Vorbestellung! Menüs finden Sie online unter www.primus-linie.de.

* Mehr Infos zum Kombiticket auf Seite 26

the boat glides past the his-
toric “Pompeiianum” before 
docking in the Aschaffenburg  
“raft harbour”, from which it  
is only a short walk through 
the old town to the impressive  
Castle. Passengers who  
prefer to explore the romantic 
jewel of Seligenstadt have 
all of five hours to do so. The 
boat will pick them up at 17:15 on its way back from Aschaffenburg.  
on thursdays, the bakery in the monastery of the Einhard’s Basili-
ca can be visited in Seligenstadt. Passengers returning by train 
please note: your combined ticket* is valid in the RMV region, 
which starts at Großkrotzenburg. For the train segment from 
Aschaffenburg to Großkrotzenburg you will need to purchase an  
additional ticket at the Aschaffenburg train station (approx. € 4.35).

More information on the cruise route and tips for the shore leave 
at www.primus-linie.de

dates 
  may thu 15 / thu 22 / thu 29  
  June thu 05 / sun 08 / thu 12 / thu 19 / sun 22 / thu 26  
  July thu 03 / thu 10 / thu 17 / thu 24 / thu 31  
  aug sun 03 / thu 07 / thu 14 / thu 21 / sun 24 / thu 28  
  sePt thu 04 / thu 11 / tue 16 / thu 25  
  oct thu 02 / thu 09  
 

timetable & Fares            departure              arrival
Frankfurt, Eiserner Steg  08:30   20:30  Ú € 29.90
Offenbacher Schloss  09:15  19:45 Ú € 29.90
Fechenheim  09:30  19:20  Ú € 29.90
Dörnigheim / Mülheim  10:00  19:00 Ú € 24.90
Schloss Philippsruhe  10:40  18:30 Ú € 21.70
Hanau-Steinheim   10:55  18:20 Ú € 21.70
Hanau-Großauheim  11:05  18:10 Ú € 21.70
Seligenstadt   12:05  17:15 Ú € 18.90
Aschaffenburg   arr 14:00  dep 15:50

All prices are valid from the respective point of boarding. Enjoy 
our Catering. Please note our seasonal lunch menu, available on 
each day trip. Order in advance! Have a look at our menus online 
at www.primus-linie.de.

* More information on the RMV combined ticket on page 26



Trips from Mainz and Wiesbaden 19Tagesfahrt Seligenstadt18

kleine gassen, verträumte Winkel 
und farbenprächtige Fachwerk- 
häuser aus verschiedenen Epochen  
dokumentieren die Geschichte 
Seligenstadts. Wahrzeichen bis 
heute ist die Einhards-Basilika 
aus dem Jahr 830, deren ein-
drucksvoller Klosterbereich mit 
Hof- und Gebäudeflächen in sei-
ner Geschlossenheit erhalten ist.  
an donnerstagen lässt sich ein 
Blick in die Backstube im Kloster  

der Basilika werfen, in der das traditionelle Steinofen- oder Klos-
terbrot gebacken wird. Weitere Informationen zum Fahrtverlauf 
und Tipps für den Landgang unter www.primus-linie.de

Day trip Seligenstadt
narrow alleys, dreamy corners and colorful half-timbered houses  
from different eras document the history of Seligenstadt. Land-
mark to this day is the Einhard‘s Basilica from the year 830, whose  
impressive monastery area with courtyard and building land is  
preserved in its unity. on thursdays you can peek into the bakery  
in which the traditional stone oven or monastery bread is baked. 
More information on the cruise and tips for the shore leave at 
www.primus-linie.de

termine / dates                                                                                                        
  mai / may 11 / 18 / 25  
  Juni / June  01 / 03 / 10 / 15 / 17 / 24 / 29  
  Juli / July  01 / 08 / 13 / 15 / 22 / 27 / 29  
  august 05 / 12 / 17 / 19 / 26 / 31  
  sePtember  02 / 09 / 18 / 23 / 28 / 30  
  october 05 / 07 / 12  

FahrZeiten & Preise    
timetable & Fares    ab / dep an / arr
Frankfurt, Eiserner Steg  09:30  19:15 Ú € 24,90
Offenbacher Schloss 10:15 18:20 Ú € 24,90
Fechenheim  10:30 18:10 Ú € 24,90
Dörnigheim / Mülheim  11:00 17:50 Ú € 19,20
Schloss Philippsruhe 11:40 17:15 Ú € 17,10
Hanau-Steinheim  11:55 17:00 Ú € 17,10
Hanau-Großauheim 12:05 16:50 Ú € 17,10
Seligenstadt   an / arr 13:05 ab / dep 16:00

Alle Preise gelten vom jeweiligen Abfahrtsort hin und zurück.
All prices are valid from the respective point of boarding.

Frankfurt ahoi!
vorbei an einer abwechslungsreichen landschaft aus Industrie-
kultur und idyllischen Mainstädten geht die Fahrt von Mainz und 
Wiesbaden aus in Richtung Frankfurt. Ganz ohne Hektik und 
Parkplatzsorgen haben Sie die Möglichkeit zu einer ausgedehnten 
Besichtigungstour durch Frankfurt. Wieder zurück an Bord  
können Sie sich bei Kaffee und Kuchen erholen.

Frankfurt ahoy!
Past the changing scenery of industrial culture and idyllic towns 
along the shores of the Main, this trip takes you from Mainz and 
Wiesbaden to Frankfurt. In Frankfurt you will have the opportu- 
nity to explore the city at your own convenience. Afterwards, you 
can relax on board with a delicious selection of cakes, coffee  
and tea.

termine / dates  
  Juli / July    22 / 29  
  august    07 / 12 / 19 / 26  
  sePtember   04  

FahrZeiten & Preise    
timetable & Fares    ab / dep an / arr
Wiesbaden-Biebrich  09:15 19:15 Ú e 25,90
Mainz-Fischtor  09:45 18:50 Ú  e 25,90
Rüsselsheim  10:40 17:40 Ú  e 22,90
Flörsheim  10:50 17:30 Ú  e 22,90
Frankfurt,  
Eiserner Steg    an /arr 13:00 ab / dep 15:30       

Alle Preise gelten vom jeweiligen Abfahrtsort hin und zurück.
All prices are valid from the respective point of boarding.



Riversight-DinnerRiversight-Dinner 2120

enjoy our culinary dinner cruise 
with Frankfurt’s impressive 
skyline panorama. Whether you 
are taking colleagues out for  
a business dinner, your family 
for a special night out or your  
partner for a romantic evening:  
our dinner cruise is the perfect 
setting. Enjoy an exquisite 
4-course menu accompanied 
by our live background music 
(Riversight Dinner Duo). 
Please note: our Riversight  
Dinner can also be booked 

exclusively for larger groups or small, special events. Please 
contact us for details.  

dates  
  February sun 09 / Fri 14 (valentine’s day)  
  march Fri 14  
  aPril  Wed 02  
  may  sun 04  
  June  thu 26  
  July   Fri 18  
  august  sun 31*  
  sePtember thu 18  
  october  thu 16  
  november thu 06 st. martin’s goose   
    thu 13 st. martin’s goose  

* Fireworks display during trip (additional charge e 7.00 pp);
  arrival after the fireworks

deParture 19:30, Eiserner Steg, Mainkai 
arrival 22:30, Eiserner Steg, Mainkai
 Boarding 30 minutes prior to departure

Fares e 59.50 pp including menu
 Our seasonal menu is available online at  
 www.primus-linie.de

ticket  www.primus-linie.de 
hotline  Fax: 069-13 38 37-26

genießen sie unsere „kulinarische Main-Kreuzfahrt“ mit dem 
einmaligen Panorama der Frankfurter Skyline im Abendlicht. 
Ganz gleich, auf welche Art Sie stilvoll feiern möchten: zu zweit, 
mit Geschäftsfreunden, mit Kollegen oder mit der ganzen  
Familie. Bei dezenter Live-Musik unseres Riversight-Dinner-
Duos servieren wir Ihnen ein festliches 4-Gänge-Menü. Selbst-
verständlich können Sie unser Riversight-Dinner sowohl im 
kleinen Rahmen als auch für große Gesellschaften buchen.

termine     
  Februar so. 09. / Fr. 14. (valentinstag)  
  mÄrZ Fr. 14.  
  aPrl mi. 02.  
  mai so. 04.  
  Juni do. 26.  
  Juli Fr. 18.  
  august so. 31.*  
  sePtember do. 18.  
  oktober do. 16.  
  november do. 06. mit martinsgans   
 do. 13. mit martinsgans  

* mit Feuerwerk (Aufpreis e 7,00 p.P.); Ankunft nach Feuerwerk 

abFahrt 19.30 uhr, FFM, Eiserner Steg, Mainkai 
ankunFt 22.30 uhr, FFM, Eiserner Steg, Mainkai
  Schiffsöffnung 30 Min. vor Abfahrt

FahrPreis € 59,50 p. P. inkl. Menü
  Unser saisonal wechselndes Menü finden Sie  
  unter www.primus-linie.de

buchung   www.primus-linie.de  Fax: 069-13 38 37-26



Sky-Light-TourAfter-Work-Shipping 2322

after-Work-shipping ist das 
gegenteil von Stress, Hektik 
und Büroalltag. Sozusagen eine 
After-Work-Party mit garantiert 
frischer Luft, eindrucksvollen 
Panoramen der Frankfurter  
Skyline und einer leckeren Aus-
wahl an Speisen und Getränken 
à la carte. Dazu gibt es wahl-
weise gute Musik vom DJ auf 
dem einen oder Chillout auf dem 
anderen Deck. 

besonderer tiPP:  An zwei Terminen im Oktober feiern wir mit 
Ihnen ein Oktoberfest-After-Work-Shipping mit Oktoberfestbier 
und zünftigen Schmankerln à la carte.

there are many after work parties. Our “After-Work-Shipping” 
event, however, is unique because it is something you will only 
find at Primus-Linie; and Frankfurt’s impressive skyline is 
included. Forget the frustrations and worries of everyday life, 
relax from office stress and recharge your batteries for the days 
ahead. Have a party onboard. The trip is accompanied by a DJ, 
and there is a selection of small delicacies, snacks and drinks 
available. sPecial tiP  On two dates in October, we’ll celebrate 
an “Oktoberfest After-Work-Shipping” with you – with “Oktober-
fest beer” and Bavarian specialties à la carte.

termine / dates                                                                                                        
 mai / may 09 / 16 / 23 / 28  
 Juni / June 06 / 13 / 20 / 27  
 Juli / July 03 / 04 / 10 / 11 / 14 / 24 / 25  
 august  01 / 04* / 08 / 14 / 15 / 22 / 28 / 29  
 sePtember 05 / 08 / 12 / 19 / 26  
 october  09** / 10**  

* mit Feuerwerk (Aufpreis 5,00 €, verlängerte Fahrzeit)
* with fireworks (additional charge 5.00 €, extended cruise time)
** Oktoberfest

abFahrt / deParture Frankfurt, eiserner steg  18:30
1. stoPP / 1st stoP Frankfurt, eiserner steg  19:30
Für Nachzügler (gleiches Schiff) / for latecomers (same boat)

2. stoPP / 2nd stoP Frankfurt, eiserner steg 21:45
ankunFt / arrival  Frankfurt, eiserner steg  22:45

Preis / Fare  € 14,90 p. P. / pp

Faszinierend ist sie, die Frankfurter Skyline. Und wenn es langsam  
dämmert und schließlich dunkel wird, strahlt und leuchtet ihre 
Silhouette so schön, dass die Sterne dagegen verblassen. auf vor- 
bestellung sorgt unser matrosensäckchen für ihr leibliches Wohl.

Frankfurt’s skyline is fascinating – particularly at sunset and after 
dark, when the skyline lights up and its beauty makes the stars 
look pale. This tour covers Frankfurt’s seven bridges, and includes 
commentary in German and English. For refreshments, we offer 
a culinary “sailor bag” (pre-order). Please check our “Food and 
beverages” section for offers and prices.

termine und FahrZeiten / dates and timetable
 mÄrZ / march 31. 20:30 h  
 aPril 01. 20:30 h / 03. 20:30 h  
 mai / may 27. 22:00 h / 31. 22:00  
 Juni / June 07. 22:00 h / 14. 22:00 h / 18. 22:00 h / 21. 22:00 h 
 25. 22:00 h / 28. 22:00 h   
 Juli / July 02. 22:00 h / 09. 22:00 h / 12. 22:00 h / 16. 22:00 h 
 23. 22:00 h / 26. 22:00 h / 30. 22:00 h  
 august 02. 22:00 h / 06. 21:30 h / 13. 21:30 h / 16. 22:00 h 
 20. 21:00 h / 23. 21:00 h / 27. 21:00 h / 30. 22:00 h 
 sePtember 03. 20:30 h / 06. 22:00 h / 13. 20:15 h / 20. 20:00 h 
 27. 22:00 h  
 october 04. 22:00 h / 02. 20:00 h  

abFahrt und ankunFt / deParture and arrival at
Frankfurt, Eiserner Steg, Mainkai

bitte beachten sie die unterschiedlichen abfahrtszeiten!
Zusätzliche Fahrtermine bei Mindestfahrpreis von 60 zahlenden 
Erwachsenen nach Terminabsprache möglich.

Please note the varying departure times. additional trips can be  
arranged for a minimum of 60 paying guests; reservation required.

FahrPreis und Fahrdauer / Fare & duration (oF triP)  
€ 9,90 p.P. / pp      kinder / children (6-15) € 5,50     ca. 60 min.



Frankfurt fireworks Frankfurter Feuerwerk 2524

Feuerzauber über dem 
main: Auf den Brücken 
und an den Ufern drän-
gen sich die Menschen 
um den besten Platz 
fürs Feuerwerk – Sie 
hingegen haben einen 
Logenplatz! Denn die 
Schiffe der Primus-

Linie ankern auf dem Main, von wo aus Sie ungestört die pracht-
vollen Lichtkaskaden genießen.

spectacular fireworks 
along the river: people 
crowd the bridges and  
embankments, jostling 
for the best locations to 
see the fireworks, while 
you have the best spot 
of all: the boats of the 
Primus-Linie anchor in  
the middle of the river from where you simply relax and enjoy the 
glorious display or show!

  hÖchster schlossFest mo. 14. Juli   

abFahrt  19:30 uhr, Frankfurt, Eiserner Steg, Mainkai  
  20:30 – 21:30 uhr Besuch des Schlossfestes
  21:45 uhr Ablegen zum Feuerwerk in Höchst 
  (Zustieg möglich: € 11,50 p. P. / Kinder: € 5,75)
ankunFt 22:45 uhr Höchst
  23:45 uhr Frankfurt, Eiserner Steg
FahrPreis € 19,50 p. P. / kinder € 10,50
Hinweis: Als Gruppe sollten Sie reservieren, damit wir Ihnen
zusammenhängende Plätze im Innenraum anbieten können.

  mainFest mo. 04. aug.     

after-Work-shipping
1. abFahrt 18.30 uhr, FFM, Eiserner Steg, Mainkai 
2. abFahrt 19.30 uhr, FFM, Eiserner Steg, Mainkai,  
  für Nachzügler (gleiches Schiff)
ankunFt   Nach Ende des Feuerwerks, Eiserner Steg
FahrPreis e 19,80 p. P.

Feuerwerksrundfahrt 
abFahrt   21.00 uhr, FFM, Eiserner Steg, Mainkai
ankunFt   Nach Ende des Feuerwerks, Eiserner Steg
 FahrPreis   e 14,50 p. P. / kinder (3-12 Jahre) e 7,50

  museumsuFerFest – abschlussFeuerWerk so. 31. aug.  

abFahrt  20.30 uhr Frankfurt, Eiserner Steg, Mainkai   
ankunFt Nach Ende des Feuerwerks, Eiserner Steg
FahrPreis  € 33,50 p. P. / kinder € 19,50 inkl. Quiche  
  mit Salatbouquet 
Hinweis: Als Gruppe sollten Sie reservieren, damit wir Ihnen 
zusammenhängende Plätze im Innenraum anbieten können.

  hÖchster schlossFest July mon 14  

deParture 19:30 Frankfurt, Eiserner Steg    
   from 20:30 to 21:30 Visit the Schlossfest  
   21:45 Departure for Fireworks  
   (additional boarding possible:  
   € 11.50 pp / children: € 5.75) 
arrival  22:45 Höchst, 23:45 Frankfurt, Eiserner Steg
Fare  € 19.50 pp / children € 10.50 
Please note: as a group of people, please order tickets in advance  
so that we can reserve adjoining seats for you (inner decks only).

  mainFest – Final FireWorks     august mon 04  

after-Work-shipping
1st deParture 18:30, FFM, Eiserner Steg, Mainkai 
2nd deParture 19:30, FFM, Eiserner Steg, Mainkai,  
    for latecomers, same boat
arrival  after the fireworks, Eiserner Steg
Fare   e 19.80 pp

sightseeing tour with fireworks 
deParture  21:00, FFM, Eiserner Steg, Mainkai
arrival  after the fireworks, Eiserner Steg
 Fare   e 14.50 pp / children (age 3-12) e 7.50

  museumsuFerFest – Final FireWorks  august sun 31  

deParture  20:30 Frankfurt, Eiserner Steg   
arrival  ends after the firework show, FFM, Eiserner Steg
Fare  € 33.50 pp / children € 19.50  
   incl. quiche with bouquet of salad 
Please note: if you are planning to take this trip with a group of 
people, please order tickets in advance so that we can reserve 
adjoining seats for you (inner decks only).

tickets: www.primus-linie.de  Fax: 069-13 38 37-26

Neu! Neu!



Beförderungsbedingungen26 Charter-Service / Our charter boats 27

Es gelten die Allgemeinen Beförderungsbedingungen, wie sie an Bord 
unserer Schiffe und in unseren Verkaufsstellen aushängen.

Das kombiticket, das die Primus-Linie gemeinsam mit 
dem Rhein-Main-Verkehrsverbund (RMV) anbietet, gibt 

es für die Primus-Tagesfahrten in zwei Versionen.

Bei der klassischen, ersten Version reisen Passagiere mit den Primus-
Schiffen bis an den Ziel- und Wendeort (z.B. Aschaffenburg, Seligen-
stadt, Rüdesheim, Wiesbaden/Mainz). Dort können sie den Rückweg mit 
der Bahn antreten, vorausgesetzt, sie haben ein Kombiticket gelöst.

Die zweite Version, das erWeiterte kombiticket funktioniert genau 
umgekehrt: Reisende erwerben dieses Kombiticket im Vorverkauf (oder 
auch am Reisetag am Fahrkartenkiosk der Primus-Linie), reisen mit  
der Bahn an den Ziel- bzw. Wendeort der Primus-Schiffe (z.B. Aschaffen- 
burg, Seligenstadt, Rüdesheim, Wiesbaden/Mainz) oder andere Anlege-
stellen der Rückfahrroute und kehren mit dem Schiff zurück. Praktisch: 
Eingeschlossen ist dabei die Rückfahrt vom Schiffsanleger mit dem 
öffentlichen Nahverkehr innerhalb des RMV-Gebiets bis nach Hause – 
alles mit einem Ticket.

Conditions of carriage 
The shipping company accepts no responsibility in cases of cancellation 
or late arrival. We reserve the right to make changes (timetable fares). 
No refund in cases of no-show. We regret that subsequent complaints 
about altered fares or incorrect change cannot be considered. Group 
fares do not apply for trips with live music, fireworks, coach transfer 
or where any form of catering is included in the fare. Guests may not 
consume their own food in the boat’s guest rooms. General Conditions 
of Carriage apply. These conditions are displayed on board our boats 
and at all ticket sales locations.

The combined ticket is a travel document that 
contains the ticket for selected day trips with Primus 

Linie as well as the ticket for the regional RMV trains on the same day. 

There are two versions: the classic combined ticket allows customers 
to take a journey by Primus-boat until its final destination (or “turn-
around” destination) such as Aschaffenburg, Seligenstadt, Rüdesheim, 
Wiesbaden/Mainz.  From there, passengers may complete their return 
journey by train (if they have purchased the combined ticket at a Primus 
Linie ticket office or online in advance). 

the second version of this ticket, the special combined ticket, works  
exactly in the reverse logic of the classic combined ticket: customers 
may purchase the special combined ticket in advance, but definitely 
before commencing the journey. They take the train to the final destina-
tion/“Turn-around” destination of the Primus boat (e.g. Aschaffenburg, 
Seligenstadt, Rüdesheim, Wiesbaden/Mainz) or any other landing stage 
on the return journey of the Primus boat and return to Frankfurt by boat.  
This ticket also includes the train journey from the point of disembark-
ment to your home (as long as it is located in the RMV tariff region).

Nautilus  Der elegante Cruiser 
mit Kreuzfahrt-Ambiente auf zwei 
Salondecks. 380 Innensitzplätze, 
200 Sitzplätze auf großem Freideck. 
Our flagship, an elegant cruiser  
with two decks, 380 indoor seats,  
200 seats on the sun deck.

Wappen von Frankfurt
Das Salonschiff mit 350 Innensitz-
plätze und 200 Sitzplätze auf drei 
Freidecks.  Spacious decks, cosy 
and comfortable atmosphere, 350 
indoor seats, 200 sun deck seats.

Maria Sibylla Merian   
Neuestes Juwel der Primus-Flotte. 
Komfortabel, elegant, facettenreich.  
210 Innensitzplätze, 188 Sitzplätze 
auf dem Freideck.  Newest addition 
to the Primus fleet. Comfortable, 
elegant, multifaceted. 210 indoor 
seats, 188 seats on the sun deck. 

Wikinger  im neuen Glanz! Ideal 
für Familienfeiern mit 120 Innen-
sitzplätze auf zwei Decks. Diverse 
Räume abtrennbar, 110 Freideck-
sitzplätze.  Shiny and new! Ideal for 
private functions; 120 indoors seats 
on 2 decks, 110 sun deck seats.

Johann Wolfgang  
von Goethe  Ein elegantes Schiff 
ideal für Konferenzen und exklusive  
Events. 120 Innen- und 120 Freideck- 
sitzplätze.  Our elegant cruiser with  
modern and stylish interior; 120 
indoor seats, 120 sun deck seats.

Datenblätter und mehr unter  Fact sheets and more available at
www.primus-linie.de/de/schiffe/

Chartertelefon und Fax  Charter phone and fax:  
069-13 38 37-11 oder/or -21, Fax: 069-13 38 37-68 



Round trips
Rundfahrten

www.primus-linie.de

aPril–october, tÄglich / daily
abFahrt stündlich / hourly dePartures

(more details : Page 6-9)

sightseeing by boat in FrankFurt


